

Karpacki Oddział Straży Granicznej

<https://karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/41449,Wizyta-Pary-Prezydenckiej-w-Karpackim-Oddziale-Strazy-Granicznej.html>
30.07.2024, 01:21

Wizyta Pary Prezydenckiej w Karpackim Oddziale Straży Granicznej

Dorota Kądziołka
17.05.2021

17 maja br. w Karpackim Oddziale Straży Granicznej w Nowym Sączu odbyła się wizyta Prezydenta RP Andrzeja Dudy oraz z Pierwszej Damy Agaty Kornhauser – Dudy. Związana była ona z obchodzonym w tym roku jubileuszem 30-lecia Straży Granicznej.

Para Prezydencka zapoznała się z zadaniami realizowanymi przez Karpacki Oddział SG, a ponadto Pierwsza Dama spotkała się z funkcjonariuszkami Straży Granicznej.

W wydarzeniu z udziałem Pary Prezydenckiej w KaOSG, z ramienia Straży Granicznej uczestniczył Komendant Główny Straży Granicznej gen. dyw. SG Tomasz Praga oraz gospodarz uroczystości – Komendant Karpackiego Oddziału SG płk SG Stanisław Laciuga.

Spotkaniu Małżonki Prezydenta RP z funkcjonariuszkami SG przewodniczyła natomiast Zastępca Komendanta Głównego Straży Granicznej gen. bryg. SG Wioleta Gorzkowska, która jako pierwsza kobieta w szeregach funkcjonariuszy SG uzyskała nominację generalską. W zebraniu z funkcjonariuszkami uczestniczyła również Zastępca Komendanta Karpackiego Oddziału SG płk SG Renata Obrzut. Zgromadzenie było okazją do zaprezentowania Pani Prezydentowej różnorodnych aspektów czynności służbowych, wykonywanych przez służące w mundurze Straży Granicznej kobiety.

Prezydentowi RP oraz Pierwszej Damie zostały przybliżone zagadnienia związane ze służbą SG na południowym, polsko – słowackim odcinku granicy państwowej. Ponadto, w ramach spotkania z Parą Prezydencką, odbyły się pokazy wyszkolenia funkcjonariuszy pełniących służbę w dwóch unikalnych komórkach, znajdujących się w strukturze Karpackiego Oddziału, a będących wizytówką Straży Granicznej: Orkiestrze Reprezentacyjnej Straży Granicznej oraz Kompanii Reprezentacyjnej SG. Parze Prezydenckiej przybliżono zadania wykonywane przez Wydział Zabezpieczenia Działań KaOSG oraz zaprezentowano sprzęt służbowy.

Prezydent wraz z Małżonką zwiedzili Izbę Tradycji Karpackiego Oddziału SG, a na koniec wpisali się do księgi pamiątkowej.



